FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 008, de 02/02/2016

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR e/ou

FORMULAÇÃO DE QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

Edital de Processo Seletivo Simplificado Interno SEDUC/CEIEM nº. 001, de 15/01/2016

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Processo Seletivo Simplificado Interno SEDUC/CEIEM nº. 001 de

15/01/2016, torna público, para conhecimento dos interessados, o JULGAMENTO DOS

RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO OFICIAL PRELIMINAR e/ou

FORMULAÇÃO DE QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA, nos seguintes termos:

1. Houve alteração do Gabarito Oficial, conforme indicado a seguir:

CARGO QUESTÃO / PROVA
GABARITO
APÓS FASE
RECURSAL

GESTOR 18 / MODELO DE GESTÃO LETRA B

PROFESSOR 22 / MODELO DE GESTÃO LETRA B

2. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Gabarito Oficial Preliminar e/ou

formulação de questões da Prova Objetiva encontra-se no ANEXO I deste Edital de Divulgação,

com informação por candidato.

2.1. Está disponível, na página oficial deste Processo Seletivo no site da Fundação Sousândrade

(www.fsadu.org.br), documento em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado

do seu Recurso.

3. O Gabarito Oficial após Fase Recursal encontra-se no ANEXO II deste Edital de Divulgação.

4. O texto do presente Edital de Divulgação 008 está disponível para consulta na página deste

Processo Seletivo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 02 de fevereiro de 2016.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

Página 2 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 008, de 02/02/2016

Julgamento dos Recursos contra Gabarito Oficial Preliminar e/ou

Formulação de Questões da Prova Objetiva
Edital de Processo Seletivo Simplificado Interno SEDUC/CEIEM nº. 001, de 15/01/2016

ANEXO I – SÍNTESE DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

8883-89 9800638
RUY GONCALVES SANTANA /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8884-61 9800344
ELZI MARIA ALVES SAMPAIO FERREIRA /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8886-21 9800727
DELVAN DA SILVA SOARES

 PROFESSOR
22 DEFERIDO

8887-11 9800077
MARIA DAS DORES LIMA /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8888-93 9802665
LILIANE DOS SANTOS CARVALHO /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8890-16 9801693
THIAGO DE CARVALHO COSTA FERREIRA /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8891-99 9801987
GLICIANE SOUSA SUCUPIRA MENDES /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8892-71 9801014
ANDREA MARCIA ALVES DE CARVALHO /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8896-11 9802088
FRANCISCO DAS CHAGAS NERES RODRIGUES SOARES /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8897-84 9802819
JEFERSON LUIS LACERDA PROBO /

GESTOR
18 DEFERIDO

8898-65 9800751
DACIA KARINE LEITE LEAL /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8899-46 9802011
ANTONIA CRISTINA SOARES APOLONIO ANDRADE /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8882-14 9800662
SAMUEL ARAUJO DOS SANTOS /

PROFESSOR
22 DEFERIDO

8894-31 9800701
THIAGO DE CARVALHO COSTA /

PROFESSOR

09 INDEFERIDO

22 DEFERIDO

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 008, de 02/02/2016

Julgamento dos Recursos contra Gabarito Oficial Preliminar e/ou

Formulação de Questões da Prova Objetiva
Edital de Processo Seletivo Simplificado Interno SEDUC/CEIEM nº. 001, de 15/01/2016

ANEXO II – GABARITO OFICIAL APÓS FASE RECURSAL

 Gestor

Modelo Pedagógico Modelo de Gestão

Leitura e

Interpretação de

Dados Educacionais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A A B B A C D A E E D C A B C B A D E E C C E A D B C A

 Professor

Modelo Pedagógico Modelo de Gestão

Leitura e

Interpretação de

Dados

Educacionais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B A A B A C D A A B D C C A A C E B C B A NULA E A D B C A